
Kupní smlouva 
uzavrená v souladu s§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněnl (dále jen .občanský zákoník") 

Kupující 

se sídlem: 
IČO 
DIČ 
zástupce 
bankovní spojení: 
č. účtu : 

dále jako "kupující" a 

Prodávající 

se sídlem 
IČO 
DIČ 
zastoupený 
bankovní spojení 
číslo účtu 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
708 89 546 
CZ 708 89 546 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
Komerční banka a.s. 
27-2031110287/0100 

HELAGO-CZ, s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod spisovou značkou C17879 

Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
25963961 
CZ25963961 

ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 
181492066/0300 

dále jako "prodávající"; kupující a prodávající společně také jako "smluvní strany" 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1 Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky nazvané Výcviková a školicí základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové- Figuríny pro nácvik vyprošťování a 
práce s pacientem 111. Veřejná zakázka byla oznámena ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem Z2018-037920 (dále jen "veřejná zakázka"). 

2. Realizace této smlouvy je závislá na přidělení finančních prostředků z dotačního programu. 
Předmět této smlouvy je součástí projektu "Výcviková a školicí základna pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje- Heliport LZS Hradec Králové" s registračním 
číslem CZ.06.1.2310.0/0.0/16_03510003015 (dále jen "projekt"}, který je předmětem žádosti o 
podporu z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č . 27. Tato smlouva nenabyde 
účinnosti dříve, než: 

• bude prodávajícímu doručena výzva kupujícího k plnění. 

3. Nenabyde-li tato smlouva účinnosti dle odst. 2 do 31. 3. 2019, bez dalšího zaniká Zaslání výzvy 
ve smyslu odst. 2 kupujícím je podmíněno naplněním všech požadavků poskytovatele dotace a 
pravidel pro příslušný projekt. Prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím informace 
o skutečnostech podmiňujících nabytí účinnosti kdykoliv za trvání smlouvy. Kupující poskytne 
informace dle věty předchozí bez zbytečného odkladu po doručení písemné žádosti prodávajícího. 

strana 1 (celkem 9) 



Článek2 
Zmocněné osoby 

1 Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních Jitka Brádlová 

b) zástupce kupujícího ve věcech technických 

c) zástupce uživatele předmětu 

Jitka Brádlová, Bc. Tomáš Ježek 

MUDr. Libor Seneta 

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) ve věcech technických: 

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny. 

4. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná 
od osoby oprávněné jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky 
k této smlouvě ani tuto smlouvu ukončit. 

Článek 3 
Podklady pro uzavření smlouvy 

.1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne 28. 11 
2018 v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a) Příloha č. 1 

b) Příloha č. 2 

Technická specifikace 

Vybraná vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace 

Žádná vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace nebyly 
uveřejněny 

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy na 
základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě 
jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávek a souvisejících služeb dle této smlouvy provede 
v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem. 

5. Prodávající upozorní kupujícího bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 
podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané 

dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu předmětu plnění prodávající 
předá kupujícímu bez zbytečného odkladu po provedení kontroly. 

Článek 4 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu realistických figurín mladistvých, dospělých a dětí 

určených pro nácvik manipulace s pacientem, jejich přepravu a vyprošťování a další simulátory 
dle dále uvedené specifikace. Předmět koupě bude dodán v souladu s technickými a dalšími 
parametry, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále také 
jako "zboží"), včetně dohodnutých záručních podmínek a servisních služeb, a převést vlastnická 
práva k předmětu plnění na kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této 

strana 2 (celkem 9) 

.". 



smlouvě. Prodávající dále zajistí dopravu zboží, jeho instalaci a zkušební provoz a dále zaškolení 
příslušných pracovníků kupujícího či jím určených osob. 

2. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

Článek 5 
Doba a místo plnění 

1. Místem plnění verejne zakázky je budova Heliportu Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje na adrese: Hradecká 1690/2A, Hradec Králové 500 12 pozemky p. č. 

725/171, p. č. st. 3400, katastrální území Nový Hradec Králové umístěná v areálu Fakultní 
nemocnice Hradec Králové. 

2. Zboží bude dodáno do 2 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. V případě nesplnění 

požadovaného termínu je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. Dodáním ve smyslu tohoto 
odstavce se rozumí podpis akceptačního protokolu, ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje 
plnění bez výhrad. 

3. Termín dodání zboží bude prodávajícím oznámen telefonicky nejméně 3 pracovní dny předem 
zástupci kupujícího ve věcech technických. 

Článek6 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Zboží je nové, nepoužité, plně funkční a jeho použití nepodléhá žádným právním omezením. 

2. Zboží po jednotlivých kusech bude zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné 
výrobní číslo včetně čárového kódu. 

3. Předání zboží bude prokázáno na základě dodacího listu, který bude obsahovat kontaktní údaje 
o prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, 
konfiguraci, výrobní čísla, dobu záruky a seznam všech dodaných softwarových licencí vázaných 
ke zboží, jsou-li součástí dodávky. 

4. Jeden výtisk dodacího listu zůstane kupujícímu při převzetf zboží. 

5. Převzetf se uskuteční za přítomnosti zástupce prodávajícího a kupujícího. 

6. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované 
technické specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. 

Kupující v tomto případě není v prodlení s plněním. 

7. Po řádné instalaci, montáži, zprovoznění a technickém a aplikačním seznámení kupujícím 
určených uživatelů s obsluhou předmětu dodávky proběhne akceptační řízení. Výsledkem 
akceptačního řízení mohou být následující stavy: 

Akceptováno bez výhrad 

V případě, že kupující v průběhu kontroly nenalezne v předaném plnění žádné vady ani 
nedodělky, uvede prodávající do protokolu, že kontrolované plnění bylo akceptováno bez výhrad a 
protokol potvrdí svým podpisem. 

Akceptováno s výhradami 

V případě, že budou v průběhu kontroly shledány vady plnění prodávajícího, dohodnou se smluvní 
strany na termínu, do kterého prodávající tyto vady a nedodělky odstraní. Kupující do protokolu 
uvede seznam vad nebo nedodělků s termíny jejich odstranění a obě strany protokol potvrdí svým 
podpisem. Po odstranění vad se kontrolní procedura opakuje. 

strana 3 (celkem 9) 



Neakceptováno 

V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny takové vady plnění, které by bránily v budoucím 
užití předmětu koupě, nebude plnění akceptováno. Smluvní strany se dohodnou na termínu nové 
kontroly, do které prodávající zajistí realizaci předmětu smlouvy v podobě, která budoucímu užití 
předmětu koupě bránit nebude. Do protokolu se uvede, že plnění akceptováno nebylo. 
Po odstranění vad vyzve kupující prodávajícího k provedení nové kontroly. 

8. O konání akceptačního řízení bude sepsán akceptační protokol. Podkladem řádné fakturace je 
pouze akceptační protokol, ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plněni bez výhrad. 
Akceptační protokol bude obsahovat kontaktní údaje prodávajícího a kupujícího, číslo a název 
projektu, identifikaci dodacího listu, kterého se akceptační protokol týká, stručný popis instalace, 
montáže, zprovoznění a zkušebního provozu, vyjádření kupujícího o akceptaci, datum akceptace 
a podpisy oprávněných osob kupujícího a prodávajícího. Jeden výtisk akceptačního protokolu 
obdrží prodávající a jeden kupující. 

9. Poskytované plnění odpovídá všem požadavkům , vyplývajícím z platných právních předpisů či 

příslušných technických norem, platných pro českou republiku, které se na plnění vztahují. 

Článek7 
Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy činí 

Celková cena v Kč bez DPH 

DPH v Kč samostatně 

Celková cena v Kč včetně DPH 

197.000,00 

jedno sto devadesát sedm tisíc korun českých 

41.370,00 

čtyřicet jedna tisíc tři sta sedmdesát korun českých 

238.370,00 

dvě stě třicet osm tisíc tři sta sedmdesát korun 
českých 

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této 
smlouvy včetně dopravy do místa plněni, montáže, zkušebního provozu a zaškoleni obsluhy a je 
uzavřena jako smluvní a pevná. Součástí celkové ceny je i částka na recyklaci zboží, která 
nebude na faktuře uvedena samostatně, pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto 
částku uvádět. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu 
realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv 
na cenu. 

Článek 8 
Platební podmínky 

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu. 
(faktury). 

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plněni předmětu smlouvy bez vad 
na základě řádného akceptačního protokolu dle článku 6 odst. 7 této smlouvy, který bude přílohou 
faktury. V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto LJStanovením, 
nezakládá kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět 
prodávajícímu. 

strana 4 (celkem 9) 

~-



3. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající neni oprávněn je požadovat. 

4. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., 
o účetnictví, v účinném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném 
znění. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je ,kupující oprávněn vrátit ji zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

5. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího, 

b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího, 

c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo faktury, 

číslo smlouvy, 

den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 
I) 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu. 

fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, 

registrační číslo a název projektu dle této smlouvy, 

soupis dodaného zboží, 

označení zboží s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

razítko a podpis oprávněné osoby, 

m) konstantní a variabilní symbol, 

n) protokol resp. dodací Jist o převzetí zboží či event. jeho části dle čl. 6 odst. 3 smlouvy, 

o) akceptační protokol, 

p) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury. 

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejlho doručení kupujícímu. Vrátí-li zadavatel vadnou fakturu, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vystavené úplné faktury bez vad. 

7. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost. 

8. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy. 

Článek 9 
Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami. 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání 
kupujícímu i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží 
vyskytnou v záruční době uvedené v této smlouvě. 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 
požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků 
kupujícího či vymezeni uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a 
zachovají si obvyklé vlastnosti. 

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce min. 24 měsíců ode 
dne převzetí zboží (datum akceptačního protokolu). 

strana 5 (celkem 9) 



6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu dodacího listu kupujícím, o řádně poskytnutém plnění 
předmětu plnění bez vad. 

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupujíc! oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby. 

8. Nahlášení servisního zásahu musí být doručeno prodávajícímu buď elektronicky případně 

telefonicky a musí obsahovat všechny údaje v souladu s touto Smlouvou. 

9. Požadavek na záruční servis lze zadat buď na e-mailovou adresu: info@gelago-cz.cz, nebo 
v pracovní době telefonicky na telefonním čísle 495 220 229. Servisní případ se považuje za 
nahlášený buď okamžikem telefonického nahlášení, nebo obdržením emailového potvrzení 
o doručení na poštovní server prodávajícího, který musí tuto službu automaticky poskytovat. 
Požadavek na servisní zásah nahlášený po pracovní době se považuje za nahlášený v následující 
pracovní den v 8:00 hodin. 

10. Pracovními hodinami se stanovuje časové rozmezí od 8:00 do 17:00, a to v pracovních dnech. 
Zbývající doba je definována jako mimopracovní hodiny. 

11. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky. 

12. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího, zejména: 

• nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, 
pokud byly prokazatelně předány kupujícímu; 

• násilné či svévolné poškození předmětu plnění; 

• nedodrženi předepsané kvality elektrické sítě; 

• chybné obsluhy předmětu plnění; 

• neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby; 

• vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů. 

13. Prodávající se zavazuje bezodkladně zahájit práce na odstranění vady a zajistit odstranění této 
vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od jejího nahlášeni. Vada bude odstraněna v nejkratší možné 
lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost uživatele, pokud nebude dohodnuto jinak. 

14. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a 
odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky 
možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti 
písemně informovat zástupce uživatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve 
lhůtě, ve které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě 
takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající 
povinen vyvinout maximální úsilí k zajištěni doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i 
mimopracovní dny v co nejkratším čase. 

15. V případě, že objednatel či uživatel stavby reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace 
oprávněná, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto 
skutečnost. Po odstranění vady má zhotovitel právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a 
má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na 
odstranění vady. Zhotovitel má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se 
objednatel a zhotovitel neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její 
oprávněnosti znalec v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami. 

strana 6 (celkem 9) 



Článek 10 
Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na možném odstoupení od Smlouvy v následujících případech: 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto smlouvou. 

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže by po uzavření smlouvy vůči majetku 
prodávajícího probíhalo insolvenční řízení. 

3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud předmět plnění nebude dodán v souladu 
s technickými parametry uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy, nebo v případě, kdy ve stanovené 
lhůtě prodávající v záruční době neodstraní vady zbožL 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. 

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 
zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již 
uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujícího a kupující se zavazuje ve stejné lhůtě 
převést zpět zboží prodávajícímu; 

c) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

Článek 11 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu dodávky nad rámec stanovený touto 
smlouvou, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za 
každý den prodlení, nebo může kupující od smlouvy odstoupit. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 
prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 
prodlení. 

3. Při nesplnění záručních podmínek vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1% ceny 
předmětného zboží za každý započatý pracovní den nad rámec stanoveného termínu pro 
odstranění vad. 

4. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
oprávněné strany stranou povinnou. 

5. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením povinností prodávajícího, je tento povinen škodu 
kupujícímu uhradit. Netýká se případů způsobených okolnostmi vylučujícími odpovědnost 

prodávajícího. 

Článek 12 
Vyšší moc 

Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za 
naplnění, způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho 
vůli a které ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, 
přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení, stávky atd. 

strana 7 (celkem 9) 



Článek 13 
Odpovědnost za škody 

Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 
povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká 
případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. 

Článek 14 
Další ujednání 

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající. 

2. Vlastnická práva k předmětu plnění, s výjimkou softwarových produktů, přecházejí na kupujícího 
dnem uhrazení kupní ceny. Je-li to relevantní, dnem uhrazení kupní ceny přechází na kupujícího 
právo užívat dodaný software. Prodávající tak poskytuje kupujícímu nevýhradní licenci 
k softwarovým produktům, která není teritoriálně omezena. Kupující je oprávněn převést pořízené 
licence softwarových produktů, které jsou součástí dodávky a jsou vázané na předmět plnění, na 
třetí osobu, pokud jí převádí do vlastnictví předmět plnění. Odměna za poskytnutí licence je 
zahrnuta v ceně plnění. Způsob a podmínky využívání licence se řídí licenčními podmínkami 
vlastníka licenčních práv k software. 

3. Právo užívat předmět plnění má kupující okamžikem podpisu dodacího listu. 

4. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno 
v této smlouvě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 
nakládat v souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

6. Kupující je povinen poskytovat smluvní informace, vyplývající ze zvláštních právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

7. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho 
financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění) včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2028 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední 
platby za provedené práce, závazná je lhůta, která je delší. 

8. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu, 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

Použití poddodavatelů 

9. Prodávající může pověřit provedením části plnění třetí osobu (dále jen "poddodavatel") pouze za 
podmínek stanovených touto ,smlouvou. Při provádění plnění poddodavatelem prodávající 
odpovídá kupujícímu, jako by tuto část plnění prováděl sám. 

1 O. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů provede prodávající pouze s předchozím souhlasem 
kupujícího. Souhlas se změnou poddodavatele musí být učiněn písemnou formou. 
Poddodavatele, kterým prodávající prokazoval splnění kvalifikace v příslušném zadávacím řízení 
veřejné zakázky, je prodávající oprávněn změnit pouze ve výjimečných případech. Sol,Jhlas se 
změnou takového poddodavatele kupující nevydá do doby, než prodávající předloží potřebné 

strana 8 (celkem 9) 



doklady prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Součinnost s ostatními dodavateli 

11 . Prodávající je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům 
kupujícího, jejichž plnění je součástí realizace projektu. 

12. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních 
povinností. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č . 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v účinném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, 
očíslovanými dodatky kupní smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 
stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně 
dle dalších právních předpisu upravujrcfch povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se 
k plnění této smlouvy. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a 
veškerá dokumentace týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního 
tajemství a považují se za důvěrné, předem kupujícímu písemně a jasně označil a nejsou 
obsaženy v této smlouvě. 

4. Kupní smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží tři 

vyhotovení a prodávající dvě vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla podepsána dle jejich přání a svobodné vůle a 
na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 

RK/1/51/2019 ze dne 7. 1. 2019. 

Z k .. 'h H d . K 'I ' d - 1, OZ. ZQlg Z d ' " 'h d . K 'I ' d a upUJICI o v ra c1 ra ove ne . . . . . . . . . a pro avaJICI o v ra Cl ra ove ne 

Ph . Jiří Štěpán , Ph.D. 
het an 

strana 9 (celkem 9) 

2 9. 01. 7019 



Pltloha e. 2 zadéYOdch podmlnet 

":''fr • :: ;.·-!i:~!\ "'0- l f'!"<:' ) ~, .:~~ <• "~\ •: : ,,. ','ip.':l :;>l ('!: -: ;o ~:- ::•·· ~ ~ ~ •• •_c,,. · c ;.~, -: '; :~- - ~r:O~!.~. .: , ;:_,-· " _,._ ;:;.,_,., 'f' 
'; ':' 1 , · ·~ ·-.- :·· ;(· .... ~ ... • " '".': ťf J,)< ~, ~_ ,, :: '.;~- ~ , -1~~~--·: :·•J - n- 11(11;";:....-.-:t . ~f";; Q:;'\ :"·-·· ·· , t_ _l : ·t ·-~ , .. . t l"' •.• r; .~ -- ; ,.·1, ·, ' č ; ,'"' • : · Of •. !f ,, .• _., • :- ~ í -~-

Po7adové tislo Nmv • technické spec:likllce polo8cy 
Mirú Mnotství Caoa jednolkovll v Cena O!lluM!I v Kč bez 

jildnOII<é 
celkem K6119ZOPH DPH 

(MJ) 

1 Flg>.oliii .. íibo alcMiuJII'O~~nl -· .f 118 4 2oC.eOO.OO 99200,00 

PPOI434 • doapil6 tgutlntl Rendy Pill vjatk IIUI&lllll kg(~ Simullllda) 

• Hmclnost 60-80 kg, výMca v rozmezl od 160-190 cm 
• Pohyb!IV<! klouby 
• FlguriM umí sedět 
• Rozlo2enl hmOII'IOSU Cé!IU IA!allle lld!!lcě Vi 

2 Ftgurlna mlldltltv6ho eiOvfta pno "Yffralt'cMinl 

1'1'013!1&. Jlllnlrer -clllskfi'911N '" ...... ál:llrlnn9CII technik~= Slmulalda) 

c 3 IFigurlnadlllllt pri)vVPdroviftT - ~'7= : -;.._~ .-.~- . T~-~1 118 I , I toi300.00J 14300,001 

• S!mulálor PIU provádtni c:hirurglclté koni!Dmle (pomoci sl<alpelu), ale i llonlopunkca (pomoCI jehly) 
• Model zobrazuje tast hrtanu a jsou na něm hmatatelně všechny clílležllé anatmnicl<é orientatnl body: chrupavka I!Hné (C8ftilago ll'lyroldea), chnJpavka 
prstencovil (cartilago crlccidea) 
• Soueástl trenažéru je lmltaca pilce, která avYm naliJI<ovánlm ~ správně provedeni konlotomle 
• Model absalluje vyměnitelnou průdu&nlcl, natvednl pl'el<fYV!Iilllí4e a měkkou a tran!lpOIInllalkU. podstavec je sftny a pevný a neh9ba M pn náCviku 

Modli pro~ ,..,._le!llfti(llc>~_, 

800· MaGel ~ Pnaunlalltorall ~ Sllnl*idtl) 

• SííiíUlélOt l!e aprávněmu provedeni punkce 
• Barva kapaliny, obj<lm a vlsk02lta dle dodavatele. ale musl Ilji souMstr modolu 
• Perllcanllocenléza můfe Ilji prováděna v mboli pocl levým meě6vitým 'výběikem a v feV<!m pát6m mezižebemím PfO'IIoru 
• Spnlvntl zavedeni Jehly umm!nl vyaáll kapaliny z oanretnfku slmul*oru 
• Sada obsalt$ Plfiek pro vyii/Ofenlknle a lnlnsponnl Obal 

14400.00, 

14 300,00 

38 700,00' 



TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

l. Figurína dospělého člověka ()ro vyprošťování 

PP01434- Dosnělá figurína Rand\· pro vievik hasičů. 66 kg 

• výška 185 cm 
• hmotnost 66 kg 
• oficiální figurína "Firefighter Combat Challenge" 
• tato figurína přesně kopíruje hmotnost a odolnost 

lidského těla 

Figurína se používá v situacích, které jsou příliš 
nebezpečné nebo nepříjemné pro lidské dobrovolníky. Je 
vyrobena z odolného vinylu s kabely potaženými plastem. 

Vlastnosti: 

• pohyblivé klouby 
• rozložení zátěže podle lidské váhové tabulky 

Využití: 

• v annádě, u požárních a policejních jednotek, u bezpečnostních skupin a záchranářů, 
kteří zachraňují a vyprošfují např. ze stožárů, omezených prostor, zřícených budov, 
zakouřených místností pomocí záchranných prostředk6 (např. přenosné žebříky). 

2. Figurína mladistvého ělověka pro vyprošt'ování 

PPOt3SS- Jennifer- dětská figurína nro náevik záchrannj·cb technik 

• odpovídá potřebám malé záchranářské figuríny, 
představuje 7- 12-ti leté dítě a mližete ji umístit do 
nejrůznějších situaci pro nácvik záchranných technik 

• její kompletní skloubení jí umožňuje umístit 
kamkoliv od havarovaného auta po úzký prostor 
studny nebo lezecké stěny, do vody nebo hořící 
budovy 

• výška: 121 cm 
• hmotnost: 7,25 kg 

t ' 



3. Figurina ditěte pro V\'prošt'ování 

SJIO - Mike a Mic:helte 

Vlastnosti: 

• velmi jemná kůže na tváři, vylisované vlasy 
• otevíratelné oči v realistických očních důlcích pro oftalmické procedury 
• pohyblivá hlava a čelist se zuby a jazykem 
• nazogastrické a ušní výplachy 
• ohnuti v pase jako u lidi 
• skloubené lokty a kolena 
• realistické ruce, chodidla a prsty na rukou a nohou 
• jemná vrchní kůže na těle, která pokrývá tvrdou 

horní část těla 
• oddělitelný v pase pro jednodušší uloženi 
• koupání a obvazování 
• místa pro intramuskulární injekce na levé a pravé 

horní části stehna 
• vyměnitelný mužský pohlavní orgán 
• otvor pro tracheotomii 
• mužská a ženská katetrizace 
• odstranitelné vnitřní zásobníky 
• zavedení klystýru 
• podpěra krku 
• tričko a kraťasy 
• úložný vak 
• návod k použiti 

4. Model pro nácvik koniotomie a koniopunkce 

J.F00994 - Simulátor nácviku koniotomie 

Simulátor koniotomie byl vyvinut pro výuku a nácvik 
technik nezbytných k provádění jehlové nebo 
chirurgické koniotomie. Treninkem na tomto 
simulátoru máte možnost zlepšit své dovednosti 
a posílit si sebevědomí při provádění nebo asistenci Í f 
chirurgického zajištění dýchacích cest. Přesná anatomie 
pomáhá určit správné mfsto a provést rychlé kroky. 
Hyperextenze krku umožňuje uživateli určit správné 
místo pro incizi. Trachea simulátoru je výměnná, 
dýchací cesty prochází simulátor odshora až dolů 
a umožňují tak po provedení incize kontrolu umístění 
styletu a obturátoru. 
Simulátor obsahuje bradu a celý krk, díky čemuž je 
možné používat držáky obturátoru pro zajištění pozice. Nafouknutím simulované plíce je 
možné ověřit správné um i stěni. 

.i 



Obsah baleni: 

• simulátor na podstavci 
• 6x výměnná pokožka krku 
• 6x dospělá trachea ( 4 tuhé, 2 měkké) 
• 6x dětská trachea ( 4 tuhé, 2 měkké) 
• 1 x simulovaná plíce 
• návod a kufr 

S. Model pro nácvik punkce tenznibo pneumothoraxu 

PP01800- Model pfetlakového pneumotboruu 

• Pro nácvik správného vpichu jehly umožňující 
vzduchu unikat z hrudníku 

• Lékaři záchranné služby doporučují tuto 
relativně jednoduchou proceduru pro uvolnění 
tlaku 

• Trup umožňuje torakotomii v druhém 
mezižebří ve střední klavikulámí čáře nebo v 
pátém mezižebň ve střední axilámí čáře 

• Samotěsnící plíce lze propíchnout 75x-100x 
než je třeba provést jejich výměnu 

• Model obsahuje: 
o pumpu pro nafouknutí plic 
o dvojité plíce 
o měkkou~ vyměnitelnou kilži 

• Dodáváno v přenosném vaku 

6. Model pro nácvik řešení srdeční tamoonádl 

LF03769 - Simulátor perikardiocentén 
Tento simulátor je navržen pro vyučováni 
dovednosti potřebných ke správnému provedení 
této složité procedury spolu s vyšetřením s 
hrudníkovou trubicí a vyšetřením traumatu 
hrudníku před hospitalizací. Simulátor má oblast 
tlakového napětí pneumotoraxu a oblast pro 
chirurgické umístění funkční hrudní trubice. Barva 
kapaliny, objem a viskozita milže být určena 
vyučujícím. Figurína může být použita s jakoukoliv 
dostupnou uzavřenou vodní odsávací jednotkou. 
Perikardiocentéza může být prováděna v místě pod 
levým mečovitým výběžkem a v levém pátém 
mezižeberním prostoru. Správné umístění jehly 
umožní vysátí kapaliny z osrdečníku simulátoru. 
Sada obsahuje sběrný koš na kapalinu, nožní 
pumpu, chirurgické k o žni podložky, podkožní 

,. 

( 



chirurgické podložky, podložky pro nácvik sestřiček, podložky na pneumotorax, prášek pro 
vytvoření krve, zahušťovač z methylcelulózy, osrdečník, kapačku a tvrdý kufřík. 
Součástí dodávky jsou také náhradní díly: 

o náhradní chirurgické kožní vložky LF03771 
o náhradní chirurgické podkožní vložky LF03 772 
o náhradni vložky pro pneumothorax LF03773 
o náhradní krevnf prášek LF03775 
o náhradní celulóza pro zahuštění krve LF03774 
o náhradní osrdečník LF03 768 




